
1/1 
 

Zpracoval: Mgr. Dejan Tošič, odborně způsobilá osoba v BOZP, č. osvědčení: TACZ/494/PREV/2023 

 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

Filozofická fakulta, Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
 

Z Á Z N A M 
o provedeném vstupním školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

 

UČO Jméno a příjmení zaměstnance Datum narození Podpis proškoleného 

    

 

Pracoviště:    
 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a seznámen/a s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

v rozsahu, uvedeném v obsahu vstupního školení a že jsem tomuto poučení porozuměl/a. 
 

  OSNOVA ŠKOLENÍ 

1. Zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákoník práce), 

2. Zákon č. 309/2006 Sb., v platném znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

3. Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., v platném znění, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 

4. Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., v platném znění, o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, 

5. Nařízení vlády č. 390/2021 Sb., v platném znění, o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních 

prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, 

6. Seznámení zaměstnanců s riziky jejich vykonávané práce a se stanovenými opatřeními k jejich odstranění, 

7. Zákon č. 258/2000 Sb., v platném znění, o ochraně veřejného zdraví, (§37 - §40), zařazení práce zaměstnance  

do kategorie (seznámení zaměstnanců do jaké kategorie byla jejich vykonávaná práce zařazena), 

8. Vyhláška č. 180/2015 Sb., o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným zaměstnankyním, zaměstnankyním, 

které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce devátého měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou 

zakázány mladistvým zaměstnancům, a o podmínkách, za nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečně tyto práce 

konat z důvodu přípravy na povolání, 

9. Zákon č. 373/2011 Sb., v platném znění, o specifických zdravotních službách (Díl 2, §53 - §60 – Pracovnělékařské služby 

a posuzování zdravotní způsobilosti osoby ucházející se o zaměstnání), 

10. Vyhláška č. 79/2013 Sb., v platném znění, o specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských 

službách a některých druzích posudkové péče), 

11. Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 

12. Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů, 

13. Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích  

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 

14. Školení osob ve smyslu §19 odst. 1 zákona č. 250/2021 Sb. a §103 odst.2 zákoníku práce č. 262/2006 Sb.) - (bezpečné    

zacházení s el. spotřebiči a zařízeními, návody k obsluze přístrojů a zařízení, se kterými budou zaměstnanci pracovat), 

15. Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 

zařízení, přístrojů a nářadí, 

16. Bezpečnostní požadavky pro stroje (návody k obsluze strojů a zařízení, se kterými budou zaměstnanci pracovat), 

17. Zakázané manipulace pro nekvalifikované zaměstnance, 

18. Zákon č. 65/2017 Sb., v platném znění, o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

19. Organizace zajištění první pomoci, 

20. Seznámení zaměstnance s pracovištěm a pracovním místem, kde bude pracovat. Vstupní instruktáž bude obsahovat: 

seznámení s přístupovými cestami a s nebezpečnými místy pracoviště, seznámení s nebezpečnými a zakázanými 

činnostmi a s hlavními příčinami a druhy úrazů. 

;; 

Školení provedl: Datum školení Podpis školitele: 

  
 

 


